
Programma annuale delle scuole dell'infanzia per
l'anno scolastico 2014/2015

Assegnazione di finanziamento integrativo a un Comune sede di
scuola dell'infanzia provinciale

Det. n. 27 del 31/03/2015

Attuazione Programma annuale delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2014/2015.
Assegnazione di finanziamento integrativo a un Comune sede di scuola dell'infanzia provinciale dotato
di ascensore e/o montacarichi e piattaforme elevatrici. ? 600,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00044

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 118/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 27 DI DATA 31 Marzo 2015

O G G E T T O:

Attuazione Programma annuale delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2014/2015. Assegnazione di
finanziamento integrativo a un Comune sede di scuola dell'infanzia provinciale dotato di ascensore e/o
montacarichi e piattaforme elevatrici. E 600,00.

Premesso che:
con deliberazione n. 906 di data 09 giugno 2014 la Giunta Provinciale ha approvato il Programma annuale
delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2014/2015, che definisce la dotazione organica del personale
delle singole scuole dell'infanzia ed i finanziamenti ai Comuni, alle scuole provinciali ed agli Enti gestori per
le scuole dell'infanzia equiparate.

Tra i parametri di spesa approvati con la deliberazione sopraccitata si riconosce per l'anno scolastico
2014-2015 a ciascuna scuola dell'infanzia dotata di ascensore, montacarichi e piattaforma elevatrice a
servizio esclusivo dell'organizzazione della scuola dell'infanzia per spese di manutenzione l'importo
aggiuntivo di E 600,00, come indicato al punto 3)b)2)d) dell'allegato 1) della deliberazione n. 906 di data 09
giugno 2014.

Al punto 4) della predetta deliberazione è individuato uno specifico fondo straordinario e la Giunta
provinciale stabilisce che l'utilizzo sarà effettuato con determinazione dirigenziale nel rispetto dei criteri
individuati dal Programma annuale delle scuole dell'infanzia per l'a.s. 2014/2015.

In relazione alla richiesta pervenuta, successivamente all'approvazione del programma annuale delle scuole
d'infanzia 2014/15 da parte del Comune di Terzolas, C.F. 00159200229 per la scuola dell'infanzia provinciale



di Terzolas, dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante la presenza nella scuola dell'infanzia di un
ascensore utilizzato esclusivamente per le finalità connesse alla scuola dell'infanzia che ha le caratteristiche
di cui al Capo I, articolo 1, comma 2, del DPR 162/1999, come modificato dal DPR 214/2010, copia del
libretto di immatricolazione con l'indicazione del numero di matricola, rilasciato dall'I.S.P.E.S.L.

A seguito della documentazione pervenuta dal Comune di Terzolas si riconosce per le spese di
funzionamento e gestione connesse alla scuola dell' infanzia provinciale di Terzolas, il finanziamento di E
600,00.

Di procedere secondo le modalità previste dalle attuali disposizioni in materia di finanza locale per la
liquidazione del finanziamento al Comune di Terzolas per E 600,00, come previsto nella deliberazione n. 906
di data 09 giugno 2014.

Ciò premesso,
IL DIRIGENTE

vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 906 di data 09 giugno 2014;
vista la domanda e la documentazione pervenuta;

DETERMINA

di assegnare per l'anno scolastico 2014/2015 al Comune di Terzolas, C.F. 00159200229 - un finanziamento
complessivo di E 600,00, per l'ascensore installato ed in funzione presso la scuola dell'infanzia provinciale di
Terzolas;
di far fronte alla spesa di E 600,00 di cui al precedente punto 1. con le disponibilità del fondo previste al
punto 4) della deliberazione n. 906 di data 09 giugno 2014 e di dare atto che la disponibilità residua del citato
fondo dopo l'assunzione del presente provvedimento è pari ad E 4.646.567,30;
di impegnare la spesa di E 600,00 di cui al precedente punto 1. al capitolo 250550/001 del bilancio 2015. 
di procedere secondo le modalità previste dalle attuali disposizioni in materia di finanza locale per la
liquidazione del finanziamento al Comune di Terzolas per E 600,00, come previsto nella deliberazione n. 906
di data 09 giugno 2014.
di pubblicare il presente provvedimento, sul sito internet istituzionale della provincia ai sensi dell'art. 31 bis
della L.P. 23/1992.

MP - MG

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


